i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira
Més de Referéncia: JANEIRO/2023
Data da Analise: 28/02/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JACIRA MENDES
Més de Referéncia: JANEIRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 20.650,04
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 101,92
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 7,24
Receita Total: 20.744,72
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (2971161) DEDETIZACAO janeiro/2022 06/01/2022 295,90 ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
POLO (2971161) ISS/DAM dezembro/2020 29/12/2021 33,67 001
POLO (2971161) ISS/DAM janeiro/2021 29/12/2021 12,20 001
POLO (2971161) ISS/DAM fevereiro/2021 29/12/2021 14,60 004
POLO (2971161) ISS/DAM fevereiro/2021 29/12/2021 63,60
POLO (2971161) ISS/DAM fevereiro/2021 29/12/2021 28,80 003
POLO (2971161) ISS/DAM fevereiro/2021 29/12/2021 7,69 001
POLO (2971161) ISS/DAM fevereiro/2021 29/12/2021 7,20 005
POLO (2971161) ISS/DAM mar¢o/2021 29/12/2021 7,14
POLO (2971161) ISS/DAM mar¢o/2021 29/12/2021 30,89 001
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JACIRA MENDES

Més de Referéncia:

JANEIRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 20.650,04
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 101,92
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 7,24
Receita Total: 20.744,72
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (2971161) ISS/DAM junho/2021 29/12/2021 18,94 001
POLO (2971161) ISS/DAM junho/2021 29/12/2021 7,53 002
POLO (2971161) ISS/DAM dezembro/2021 29/12/2021 37,67 001
POLO (2971161) LIMPEZA DE janeiro/2022 06/01/2022 428,00 ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
RESERVATORIO
POLO (2971161) LOCACAO DE IMPRESSORA [dezembro/2021 30/12/2021 600,00 R. P. RODRIGUES - ME
POLO (2971161) LUz outubro/2021 28/12/2021 291,30
POLO (2971161) LUz novembro/2021 28/12/2021 235,39
POLO (2971161) MATERIAL DE LIMPEZA dezembro/2021 23/12/2021 1.226,10 CLEIDE GOMES MARTINS -
ME
POLO (2971161) TAXAS BANCARIAS janeiro/2022 20/01/2022 69,00 DB CEST PJ
ANEXO - RAIMUNDO DO CARMO |LUZ outubro/2021 28/12/2021 334,23

ARRUDA (116415)
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JACIRA MENDES

Més de Referéncia:

JANEIRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 20.650,04
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 101,92
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 7,24
Receita Total: 20.744,72
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
ANEXO - RAIMUNDO DO CARMO |LUZ novembro/2021 28/12/2021 46,84
ARRUDA (116415)
3.796,69
Saldo: 16.948,03
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ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA DE EF/EI
CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
SiTIO SAO FRANCISCO — S/N - JORDAO
EMAIL: jacira.mendes@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.171.649/0001-63
INEP: 230261-38

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

JANEIRO
2023

Scanned with CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

~'°" PRE ITURA DE

S SOBRAIL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio /Local de Origem:
SME/ESJMO - ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA

N°Processo: Data Abertura:
P236759/2023 14/02/2023 - 15:20

Tipo:
Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira

Observagdo:
sem observagao

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CJ 14/02/2023 - 15:20 Hivana Maria Rodrigues Gomes
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e PREFEITURA DE

2 SOBRAL

SECRETARIA DA EDUCACAO
ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA
SITIO SAO FRANCISCO - S/N — DISTRITO JORDAO — SOBRAL-CE
E-MAIL: Jacira.mendes@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.171.649/0001-63

INEP: 230261-38

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO
OFICI0 N2 17/2023

SOBRAL - CE, 01 DE JANEIRO DE 2023.

De: Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestac¢do de Contas do PMDE

Prezado Secretirio,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de JANEIRO/2023, sendo constatada a auséncia de repasse mensal, tendo em vista que o
processamento da execugdo do pagamento estd aguardando conclusdo na Secretaria Municipal das

Finangas.

Atenciosamente,

Wuromea, M2 Rodropur Qerres -

HIVANA MARIA RODRIGUES GOMES

Presidente da Unidade Executora

Hivana Maria Rodrigues Gomes
ATO N° 1007/2021
DIRETOR ESCOLAR DNS - 3

llmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacdo — SME/SOBRAL
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B.SOBRAL

SECRETARIA DA EDUCACAO

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
CNPJ: : 03.171.649/0001-63

ENDERECO: S[TIO SAO FRANCISCO — S/N — DISTRITO JORDAO — SOBRAL-CE
INEP: 230261-38

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, GESSIANE SALES, LUCIANA DE
SOUSA SALES e PATRICK YELSON DE BRITO DO CARMO, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestagio de contas do PMDE REFERENTE AO MES DE
JANEIRO/2023, no saldo no valor de R$ 15.190,92 (QUINZE MIL CENTO E NOVENTA REAIS E
NOVENTA E DOIS CENTAVOS), sendo utilizado o valor de R$ 14.170,99 (QUATORZE MIL CENTO E
SETENTA REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS), que sdo de parecer favordvel em razdo de
regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 01 de JANEIRO de 2023

GESSIANE SALES 2AN000. < Z 99031020932
Assinatura RG

LUCIANA DE SOUSA SALES leBana de Socsa Scll24 99031020924
Assinatura RG

PATRICK YELSON DE BRITO DO CARMO _ iednax  Velson de Borito do Cormo 20073247558
Assinatura RG

Horama M edrgues Qorres

HIVANA MARIA RODRIGUES GOMES
RG: 2004031088728
Presidente da Unidade Executora
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06/02/23, 10:08

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVE

Conta: 0554 | 003 | 00001424-6
Data: 06/02/2023 - 10:08

Més: Janeiro/2023

Periodo: 1-31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
02/01/2023 900512 CHEQUE PAG
02/01/2023 727220 RESG AUTOM
02/01/2023 000000 SALDO DIA
03/01/2023 000000 SALDO DIA
04/01/2023 000000 SALDO DIA
05/01/2023 000000 SALDO DIA
06/01/2023 000000 SALDO DIA
09/01/2023 000000 SALDO DIA
10/01/2023 000000 SALDO DIA
11/01/2023 000000 SALDO DIA
12/01/2023 000000 SALDO DIA
13/01/2023 000000 SALDO DIA
16/01/2023 000000 SALDO DIA
17/01/2023 000000 SALDO DIA
18/01/2023 000000 SALDO DIA
19/01/2023 000000 SALDO DIA
20/01/2023 122022 DB CEST P
20/01/2023 727220 RESG AUTOM
20/01/2023 000000 SALDO DIA
23/01/2023 000000 SALDO DIA
24/01/2023 000000 SALDO DIA
25/01/2023 000000 SALDO DIA
26/01/2023 000000 SALDO DIA
27/01/2023 900513 CHEQUE PAG
27/01/2023 727220 RESG AUTOM
27/01/2023 000000 SALDO DIA
30/01/2023 000000 SALDO DIA

https://lntemelbanklng.caixa.gov.brlSlIBCIimprime__ext |_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/01/2023&hdnDataFinal=31/01/2023

Inter_n et::::Banki.ng...CalXA

Valor Saldo
0,00 0,00
14.000,00 D 14.000,00 D
14.000,00 C 0,00C
0,00 C

0,00 C

0,00C

0,00C

0,00C

0,00C

0,00C

0,00 C

0,00 C

0,00C

0,00 C

0,00 C

0,00C

0,00 C

69,00 D 69,00 D
69,00 C 0,00 C
0,00C

0,00C

0,00 C

0,00C
0,00C
101,99D 101,99 D

101,99 C
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06,0223, 1008 Inter_n et::::Banki.ng...CalXA

31/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104

tps /intemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/01/20238hdnDataFinal=31/01/2023 n
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10/02/23, 16:53 CAIXA - Extrato de Fundos

‘7 Extrato Fundo de Investimento
A/. ‘ Para simples verificagdo

Nome da Agéncia ligo peragao IEmlssa’o J
OBRAL, CE 0554 5823 10/02/2023
|Fundo CNPJ do Fundo Infcio das Alividades do Fundo I
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/12/2022 Cota em: 31/01/2023
L0959 JL__ 0,959 Il 10,7486 I 1,949953 | 1,968654 ]
Administradora
Em nderego NP.J da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
fNome PF/CNPJ Conta Corrente 6s/Ano Folha
ICONS ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVE 03.171.649/0001-63 003.00001424-6 01/2023 01/01
Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagao
Histbrico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 15.159,66C 7.774,369851
Aplicagdes 0,00 0,000000
Resgates 14.170,99D 7.283,673619
Rendimento Bruto no Més 16,56C
IRRF 35,24D
IOF 3,98D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 966,01C 490,696232
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributag3o, conforme legislagio em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
02/01 RESGATE 14.000,00D 7.196,395529
IRRF 34,72D
IOF 3,98D
20/01 RESGATE 69,00D 35,255110
IRRF 0,19D
IOF 0,00
27101 RESGATE 101,99D 52,022979
IRRF 0,33D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
134,66 35,24
Informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhe¢a os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores 4as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparega d sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderegco de e-mail.

Serviga de Atendimento ao Cotista
|sAc:

para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
lOuvidoria: Eletrénico:

0800 725 7474 _| https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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o0 ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000856
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
w ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragdo 29/12/2022 Competéncia DEZ/2022 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Raz3o Social | DEUSIMAR S DE SOUSA
Nome Fa LAPEL

Endereco |RUA DESEMBARGADOR MOREIRA DA ROCHA, 464 - CENTRO

ervicos

wwemeges | CPF/CNPJ |35.689.107/0001-73 [ inse Municipat | 49937 [ur[ce  [insc. Estadualo
Cidade| SOBRAL |c.E.P| 62010140 |Comp. | [retefone](88) 9656-2328
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Sodial | CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA E-mail
Enderego | SIT SAO FRANCISCO, SN ZONA RURAL JORDAO 62.108-000 SOBRAL-CE
CPFICNPJ | 03.171.649/0001-63 Insc. Municipal I 0 Insc. Estadual lTeIefone
DESCRICAO DOS SERVICOS

SERVIGO EM PINTURA NA ESCOLA

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
702 /702 / 433040400 - Servigos de pintura de edificios em geral

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS ] o.oo] COFINS I 0,00 | INSS I 0,00 I cSLL | o.oo| IRRF ] 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DOISS
Valor Total da Nota 14.293,01 Natureza da Operagio Valor Total da Nota 14.293,01
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municiplo (-) Dedugéo permitida em lei 0,00
(+) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributag3o (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 14.293,01
Outras Retengdes 0.00 Cédigo de Validagao/Link (X) Allquota do ISS 2,0500%
(-) 1SS Retido 293,01 zfxtarpmd ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 14.000,00 http:/Awww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 293,01
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES

Atasto gue 0 Servige foi prestady IR

Impressaem:  28/12/22 08:52 omateria'folRece bido [, Hora da emissdo:  08:52:12
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DEUSIMAR SALDANHA DE SOUSA
CNPJ: 35.689.107/0001-73

_-mﬁm_ AV DESEMBARGADOR MOREIRA DA ROCHA, 464 , CENTRO
Servico de Quatidede DATA Nm\ u.N\ 2022

(86) 99681910 EMAIL lapelservicos@outlook.com
EMPRESA: CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
CNPJ: 03.171.649/0001-63

ITEM QUANT. DESCRICAO DO PRODUTO VALOR UNIT | VALOR TOTAL
1 SERV SERVICO EM PINTURA NA ESCOLA R$ 14.000,00 { RS  14.000,00
VALOR TOTAL R$ 14.000,00
VALIDADE 60 DIAS

O Ul i A an MW.IVNW/WJRIN a Ny mr\:.\ N

o

135 689.107/0001-731
DEUSIMAR SALDANHADZ SOUSA-ME

RUADESZM3ARGADCAMOIRE RADARCCHA, 484
CENTRO - CEP:62.010-140 r
SOBRAL . CE. ==
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CARTUCHO

Agitidade ¢ Qualidade

EMPRESA:
CNPJ:

PROPOSTAS

Antonia Kelvia Aragdo de Sousa Fone : 996099707

A\ aanaﬁmw CNPJ : 32.080.245/0001-62

Centro Sobral-CE

CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

03.171.649/0001-63

R Coronel Diogo Gomes n° 1257 sala 1

QTDE

DESCRICAO DOS PRODUTOS

VR. UNIT.

VR. TOTAL

1

PINTURA DA ESCOLA

RS 14.500,00

RS 14.500,00

VALOR TOTAL

R$ 14.500,00

PRAZO DE VALIDADE 60 DIAS
DATA:26/12/2022

mwm.og.ﬁmsoa.@wm

ANTONIAKELVIA ARAGAO DE S0USA

RUACORONEL LI232goues

CENTRO - ¢
SOBRAL ™

vl

£3, 1120

EP:62.010-140

Cl
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MARIANA FERREIRA CARDOSO NETA

CNPJ: 35.650.465/0001-72

RUA MARIANA PAIVA MONTE-52 - VARJOTA-CE
E-MAIL:.mary.cardoso.neta@hotmail.com CEP:.62265000

PROPOSTA ORCAMENTARIA

EMPRESA: CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
CNPJ: 03.171.649/0001-63

ITEM QUANT DESCRICAO DO PRODUTO VALOR UNIT VALOR TOTAL
1 SERV SERVICO DE PINTURA NA ESCOLA R$ 15.000,00 RS 15.000,00
VALOR TOTAL R$ 15.000,00

DATA: 26/12/2022

VALIDADE : 60 DIAS
PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO
forma de pagamento: a vista
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
I - - N
——— N° 0000009155

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

110440 - DEUSIMAR S DE SOUSA

Enderego Documento

CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-140

No. Requerimento Natureza jurfdica
0000009155/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderecgo: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 18 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emiss@o
VALIDA ATE: 15/02/2023

COD. VALIDAGAO 0000009155
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. PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000009155

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 35.689.107/0001-73
DATA DE EMISSAO: 18/11/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 15/02/23
SOBRAL-CE, 18 DE NOVEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 28/12/22 as 14:42:29
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@
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado
Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202235895454
Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

L IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdao Estadual:

070017328

CNPJ] / CPF:

35689107000173

RAZAO SOCIAL:

DEUSIMAR S DE SOUSA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 28/12/2022 AS 14:07:52
VALIDA ATE 26/02/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: DEUSIMAR S DE SOUSA
CNPJ: 35.689.107/0001-73

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:56:54 do dia 28/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 26/06/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 1A2A.2481.9370.45B1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DEUSIMAR S DE SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 35.689.107/0001-73

Certiddo n°: 46913418/2022

Expedicdo: 28/12/2022, as 14:29:01

Validade: 26/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que DEUSIMAR S DE SOUSA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n°® 35.689.107/0001-73, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd@o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidd@o condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
3 ]
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28/12/2022 14:37 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio:  35.689.107/0001-73
Razdo
Social: DEUSIMAR S DE SOUSA

Endereco: RUA DESEMBARGADOR MOREIRA DA ROCHA N 464 / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-140

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:16/12/2022 a 14/01/2023

Certificagdo Niimero: 2022121604502097610936
Informacdo obtida em 28/12/2022 14:37:15

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf n
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2. PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS
DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

InscrigSo Cadastral | Inscrig8o do Contribuinte |  No. Crédito Vencim Original Parcele VENCIMENTO
8020 9274 2158633| 10/10/2022 | ONICA 31/01/2023 D.A.ISS/2022
Dados do Contribuinte CPF VALOR DO IMPOSTO 5.
CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA 000.000.000-00 T TITTTYS ) z
SIT SAO FRANCISCO SN 62.,108-000| CNPJ “ 2,53
ZONA RURAL - 03.171.649/0001-63
SOBRAL-CE (#) MULTA 4,53
Classificacao do Contribuinte Localizag3o Cartogrifica
05.03.449.0984.101 (+) JUROS 1.81
Observacoes REFERENTE A D.M.S No.09/2022 001 =
(+) TX EXPEDIENTE
- - 0,00
Via do contribuinte MENSAGEM Impresso no site oficial do Municipio (+) ONUS SUCUMBENCIAIS
BANCO DO BRASIL, CAIXA, BRADESCO E ITAU 0,00
NAO RECEBER APOS VENCIMENTO (-) DESCONTOS
0,00
VALOR COBRADO
51,67
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2%, PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

Inscric@io Cadastral | Inscriglio do Contribuinte No. Crédito Vencim Original Parcela VENCIMENTO
8020 9274 2158518| 1070372022 | ONICA 31/01/2023 D.A.ISS/2022
Dados do Contribuinte CPF VALOR DO IMPOSTO 18.00
CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA 000.000.000-00 YT 4
SIT SAO FRANCISCO SN 62.108-000] CNPJ © 1,06
ZONA RURAL - 03.171.645/0001-63
SOBRAL-CE () MULTA 1,91
Classificacao do Contribuinte Localizag3o Cartografica
05.03.449.0984.101 (#) JUROS 210
Observacoes REFERENTE A D.M.S No.02/2022 001 !
(+) TX EXPEDIENTE
0,00
Via do contribuinte MENSAGEM Impresso no site oficial do Municipio (+) ONUS SUCUMBENCIAIS
BANCO DO BRASIL, CAIXA, BRADESCO E ITAU 0,00
NAO RECEBER APOS VENCIMENTO () DESCONTOS
0,00
VALOR COBRADO
. 23,07
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e’ PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

VENCIMENTO
Inscrigdo Cadastral | Inscrigao do Contribuinte | No. Crédito | Vencm Original | Parcela .A.ISS/2022
" 8020 2158520 | 10/08/2022 | ONICA 31/01/2023 molz Damo /
Dados do Contribuinte CPF 22,18
CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA 000.000.000-00 (%) ATUALIZAGAO 1.31
SIT SAO FRANCISCO SN  62.108-000| cNPy ’
ZONA RURAL SOBRAL-CE 03.171.649/0001-63 ) MULTA 2,35
Localizagdo Cartogrifica
Classificacao do Contribuinte 05.03.449.0984.101 | (o) suroS i,
Observacoes REFERENTE A D.M.S No.07/2022 001 e e
0,00
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